4

[bookmark: _GoBack]Распоряжение администрации Нефтеюганского района
от 17.03.2017 № 140-ра

О должностных лицах администрации Нефтеюганского района,
ответственных за реализацию мероприятий портфелей проектов
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

В рамках реализации соглашения об участии в проектной деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры между Департаментом проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и администрацией Нефтеюганского района (далее – Соглашение), в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата
на территории Нефтеюганского района:

1. Заместителям главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности организовать работу по реализации мероприятий, достижению показателей в проектах, портфелях проектов исполнительных органов государственной власти автономного округа (в том числе проектах, мероприятиях, являющихся компонентами портфеля проектов исполнительных органов государственной власти автономного округа) в муниципальном образовании Нефтеюганский район (далее – портфели проектов).
1. Руководителям структурных подразделений администрации района: департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (В.С.Кошаков), департаменту градостроительства и землепользования (А.Д.Калашников), комитету по экономической политике и предпринимательству (И.М.Шумейко), управлению информационных технологий и административного реформирования (Д.Н.Пастушенко):
1. Назначить лиц, ответственных за реализацию мероприятий, достижение показателей в портфелях проектов согласно приложению.
1. Обеспечить:
1. Реализацию (достижение) мероприятий, показателей в портфелях проектов в сроки, установленные в управленческих документах по портфелю проектов.
1. Представление информации и документов, необходимых для управления портфелем проектов (в том числе отчетность по проектам, мероприятиям, которые являются компонентами портфеля проектов исполнительных органов государственной власти автономного округа) в порядке и сроки, установленные законодательством автономного округа и (или) правовыми актами Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в том числе по запросу центрального проектного офиса, руководителя проекта (портфеля проектов) исполнительного органа государственной власти автономного округа
в Департамент проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и (или) в профильные исполнительные органы государственной власти автономного округа.
1. Представлять копию информации, указанной в пункте 2.2.2 настоящего распоряжения, в муниципальный проектный офис (комитет по экономической политике и предпринимательству администрации района) в сроки, установленные
в управленческих документах по портфелю проектов, а также в запросах исполнительных органов государственной власти автономного округа по портфелю проектов.
1. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы района по курируемым направлениям деятельности.

Глава района 					 		Г.В.Лапковская

Приложение
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
От 17.03.2017 № 140-ра

Перечень
мероприятий и лиц, ответственных за реализацию мероприятий,
достижение показателей в портфелях проектов

	№ п/п
	Наименование портфеля проектов исполнительных органов государственной власти автономного округа
	№ мероприятия портфеля проектов
	Ответственное структурное подразделение за реализацию мероприятия

	1.
	Получение разрешения
на строительство и территориальное планирование
	1, 3, 19, 21-23
	департамент градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района (А.Д.Калашников)

	4, 5, 8, 15, 17
	департамент градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района (А.Д.Калашников)

управление информационных технологий
и административного реформирования администрации Нефтеюганского района (Д.Н.Пастушенко)

	2.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
и объектов недвижимого имущества
	2, 5, 8-10, 12, 21
	департамент градостроительства
и землепользования администрации Нефтеюганского района (А.Д.Калашников)

	3.
	Подключение (технологическое присоединение)
к электрическим сетям
	10-12
	департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (В.С.Кошаков)

	4.
	Подключение (технологическое присоединение) к сетям газоснабжения
	1-10, 12-15
	департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (В.С.Кошаков)

	5.
	Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	1-19
	департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (В.С.Кошаков)

	6.
	Совершенствование
и внедрение положений регионального инвестиционного
стандарта
	1.5, 1.7, 2.3.1, 2.6.1, 2.7, 2.9
	комитет по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района (И.М.Шумейко)

	2.8, 2.8.1, 2.8.2, 2.8.3, 2.8.4, 5.2
	департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (В.С.Кошаков)

	5.3
	департамент градостроительства
и землепользования администрации Нефтеюганского района (А.Д.Калашников)

департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (В.С.Кошаков)

	7.
	Система мер по стимулированию развития малого и среднего предпринимательства
	В соответствии с декомпозицией мероприятий
	комитет по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района (И.М.Шумейко)